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Bertha - 
Wohnerlebnis
im Mittelpunkt.
Modern und mit klarer Struktur sind die 21 Wohnungen auf 4 Geschossen ein echter Hingucker. Die 
Eigentumswohnungen verteilen Ihre Wohnflächen ab 39 m2 auf optimal geschnittene 2 - 4 Zimmer. Die 
ideal gestalteten Raumkonzepte können sich sehen lassen - während die behagliche Atmosphäre der 
Wohnräume bei trübem Wetter zum Relaxen einladen, eignen sich die Balkone im Sommer hervorragend 
für gemütliche Abende unter freiem Himmel. Wohnungen im Gartengeschoss erhalten eine Grünfläche als 
Privatgarten mit Terrasse.  

Wohnkonzepte aus der Hand unserer erfahrenen Architekten ermöglichen unterschiedlichste Lösungen, 
von der optimal gestalteten Singlewohnung bis hin zur familienorientierten Aufteilung der Räume. Die 
Ausrichtung der Räume wurde behutsam den Lichtverhältnissen und der Sonneneinstrahlung angepasst. 
Planen und gestalten Sie gemeinsam mit uns nach Ihren ganz persönlichen Ansprüchen.

Die Tiefgarage mit ausreichender Anzahl an Stellplätzen rundet Ihren Wohnkomfort in dieser urbanen 
Citylage ab.  Das gesamte Wohnquartier verfügt über 2 Tiefgaragengeschosse, Kellerabteile für jede Woh-
nung und zusätzliche Fahrrad- und Kinderwagenabstellräume. Mit modernster Aufzugstechnik sind alle 
Wohnungen, Tiefgaragenplätze und Kellerbereiche stufenlos erreichbar. 

Umgeben von zahlreichen Freizeitmöglichkeiten ist         geprägt durch seine hervorragende Stadtlage 
direkt am Treffpunkt Jakomini und Liebenau. 



Wohnen im 
Zentrum 
von Ost.

Bertha befindet sich umgeben von einer 
grünen Parkanlage im Zentrum von        . 
Sowohl Kindergärten, als auch Schulen 
sind direkt in der Umgebung vorhanden. 
Ein Einzelhandel befindet sich im Erdge-
schoss des Wohnquartiers und das Ein-
kaufscenter Murpark erreichen Sie in nur 
wenigen Minuten. Die Straßenbahnlinie 4 
sowie zahlreiche Buslinien halten direkt 
vor .  
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BERTHA

TOP 01 ....................................... 57,04 m2

TOP 02-1 .................................... 54,26 m2

TOP 02-2 ....................................54,38 m2

TOP 03 .......................................54,38 m2

TOP 04-1 .................................... 43,73 m2

TOP 04-2 .....................................41,60 m2

Conrad-von-Hötzendorf-Straße Bertha-von-Suttner-Platz

Ulrich-Lichtenstein-Gasse

Johann-Sebastian-Bach-Gasse

Bertha 14

1. OG
Gartengeschoss
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Bad
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Vorr.
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WC
1,65 m2
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Ko | Ess | Wo
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Vorr.
6,06 m2

Bad
4,04 m2

WC
1,65 m2
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5,21 m2

Schlafen
10,34 m2

Ko | Ess | Wo
26,44 m2

Bad
4,00 m2

WC
1,64 m2

Ko | Ess | Wo
26,81 m2

WC
2,03 m2

Vorr.
5,56 m2

Schlafen
10,33 m2

Ko | Ess | Wo
22,37 m2

Schlafen
14,67 m2

Bad
4,94 m2

Vorr.
6,06 m2

Schrankraum
5,21 m2

Schlafen
10,34 m2

Balkon
14,26 m2

Balkon
14,26 m2

Balkon
14,28 m2

Balkon
23,46 m2

Balkon
16,31 m2

Schrankraum
5,21 m2

AR 
4,52 m2

AR
1,55 m2

TOP B_G2-05
55,83 m2

TOP B_G2-06
53,74 m2

TOP B_G2-08
54,06 m2 TOP B_G2-09

64,42 m2

TOP B_G2-07
53,74 m2

Balkon
22,85 m2

TOP B_G2-10
39,11 m2

N

Übersichtsplan
Bauteil Bertha
2.OG

TYP B
Top 09                             64,42m2

TYP A
Top 05                             55,83m2

Top 06                             53,74m2

Top 07                             53,74m2

Top 08                             54,06m2

Top 10                             39,11m2

2. OG
BERTHA

TOP 05 .......................................55,83 m2

TOP 06 ....................................... 53,74 m2

TOP 07 ....................................... 53,74 m2

TOP 08 .......................................54,06 m2

TOP 09 ....................................... 64,42 m2

TOP 10 ........................................ 39,11 m2

Conrad-von-Hötzendorf-Straße Bertha-von-Suttner-Platz

Ulrich-Lichtenstein-Gasse

Johann-Sebastian-Bach-Gasse

Bertha 14
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Bad | WC
4,28 m2

Ko | Ess | Wo
16,08 m2

Schlafen
12,55 m2

Vorr.
7,79 m2

AR
2,23 m2

Ko | Ess | Wo
23,30 m2

WC
1,55 m2

Schlafen
15,42 m2

Bad
5,54 m2

Schlafen
14,21 m2

Vorr.
13,09 m2

WC
2,03 m2

Schlafen
11,22 m2

Bad
4,94 m2

Ko | Ess | Wo
19,11 m2

Vorr.
4,65 m2

Vorr.
6,06 m2

Bad
4,04 m2

WC
1,65 m2

Schlafen
10,34 m2

Ko | Ess | Wo
26,44 m2

Vorr.
6,06 m2

Bad
4,04 m2

WC
1,65 m2

Schrankraum
5,21 m2

Schlafen
10,34 m2

Ko | Ess | Wo
26,44 m2

Bad
4,00 m2

WC
1,64 m2

Ko | Ess | Wo
26,81 m2

Vorr.
6,06 m2

Schrankraum
5,21 m2

Schlafen
10,34 m2

Balkon
14,26 m2

Balkon
14,26 m2

Balkon
14,28 m2

Balkon
23,46 m2

Balkon
16,31 m2

AR
1,55 m2

Schrankraum
5,21 m2

TOP B_G3-11
55,83 m2

TOP B_G3-12
53,74 m2

TOP B_G3-14
54,06 m2 TOP B_G3-15

64,60 m2

TOP B_G3-13
53,74 m2

Balkon
22,85 m2

TOP B_G3-16
39,11 m2

N

Übersichtsplan
Bauteil Bertha
3.OG

TYP B
Top 15                             64,60m2

TYP A
Top 11                             55,83m2

Top 12                             53,74m2

Top 13                             53,74m2

Top 14                             54,06m2

Top 16                             39,11m2

3. OG
BERTHA

TOP 11 ........................................55,83 m2

TOP 12 ........................................ 53,74 m2

TOP 13 ........................................ 53,74 m2

TOP 14 ........................................54,06 m2

TOP 15 ........................................64,60 m2

TOP 16 ......................................... 39,11 m2

Conrad-von-Hötzendorf-Straße Bertha-von-Suttner-Platz

Ulrich-Lichtenstein-Gasse

Johann-Sebastian-Bach-Gasse

Bertha 14
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Vorr.
7,79 m2

AR
2,23 m2

Ko | Ess | Wo
23,30 m2

WC
1,55 m2

Schlafen
15,42 m2

Bad
5,54 m2

Schlafen
13,94 m2

Vorr.
11,09 m2

WC
2,03 m2

Ko | Ess | Wo
31,00 m2

Bad
4,94 m2

AR
4,30 m2

Schlafen
13,74 m2

Schlafen
12,46 m2

Schlafen
11,32 m2

Vorr.
6,06 m2

Bad
4,04 m2

WC
1,65 m2

Schlafen
10,34 m2

Ko | Ess | Wo
26,44 m2

Vorr.
6,06 m2

Bad
4,04 m2

WC
1,65 m2

Schrankraum
5,21 m2

Schlafen
10,34 m2

Ko | Ess | Wo
26,44 m2

Bad
4,00 m2

WC
1,64 m2

Ko | Ess | Wo
26,81 m2

Vorr.
6,06 m2

Schrankraum
5,21 m2

Schlafen
10,34 m2

Balkon
14,26 m2

Balkon
14,26 m2

Balkon
20,64 m2

Balkon
17,10 m2

Schrankraum
5,21 m2

TOP B_G4-17
55,83 m2

TOP B_G4-18
53,74 m2

TOP B_G4-20
68,00 m2

TOP B_G4-21
90,88 m2

TOP B_G4-19
53,74 m2

Balkon
22,85 m2

N

Übersichtsplan
Bauteil Bertha
4.OG

TYP B
Top 20                             68,00m2

TYP C
Top 21                             90,88m2

TYP A
Top 17                             55,83m2

Top 18                             53,74m2

Top 19                             53,74m2

4. OG
BERTHA

TOP 17 ........................................55,83 m2

TOP 18 ....................................... 53,74 m2

TOP 19 ........................................ 53,74 m2

TOP 20 .......................................68,00 m2

TOP 21 ........................................90,88 m2

Conrad-von-Hötzendorf-Straße Bertha-von-Suttner-Platz

Ulrich-Lichtenstein-Gasse

Johann-Sebastian-Bach-Gasse

Bertha 14
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Ausstattung, die 
alle Ansprüche 
erfüllt.

Hochwertige Baumaterialien, Dämmungen und 
Fassaden schonen die Umwelt und sorgen für 
gesundes und sorgenfreies Wohnen über viele 
Jahre. Eine Heizung mit Fernwärme, Raumther-
mostate und hochwertige Fenster garantieren ein 
behagliches Raumklima und günstige Verbrauchs-
kosten. Auch sonst folgt die technische Ausstat-
tung den modernsten Standards. Gut durchdach-
te Elektroinstallationen mit einem formschönen 
Schalterprogramm, sämtliche Anschlüsse für TV, 
Internet und Telefon sowie eine einfache Be-
dienung der Heizungsversorgung bieten Ihnen 
zeitgemäßen medialen Komfort in den eigenen 
vier Wänden.

Mobilität in Graz 
mit allen Vorteilen 
erleben.

Mindestens 3 Fahrradräume sind mit 
je einem Fahrradserviceschrank für 
selbstständige Reparaturen ausgestat-
tet. Zusätzlich haben die Erstkäufer 
und Erstmieter die Möglichkeit bis zu 2 
Jahreskarten der Zone 101 um 30 % des 
regulären Kaufpreises zu erwerben. 

Den Bewohnern von  werden Lademöglich-
keiten für Elektroautos geboten.  bietet 
mit hervorragender Anbindung an öffentliche 
Gehwege die ideale Voraussetzung, bewusst 
auf das Auto zu verzichten und damit einen 
Beitrag zur nachhaltigen Lebensweise zu 
leisten. Radabstellplätze sind ausreichend 
vorhanden und 2x jährlich wird ein Fahrrad-
servicetag stattfinden, um Fahrräder zu 
kontrollieren und Servicearbeiten durchzu-
führen. 



Alle Angaben, Berechnungen und Darstellungen in diesem Prospekt wurden mit Sorgfalt zusammengestellt. Pläne und Visualisierungen in dieser Unterlage dienen zur Orientierung und 
sind auf dem aktuellen Stand der Planung. Die im Prospekt gezeigten Grundrisse und Pläne sind zur Maßabnahme nicht geeignet. Die eingezeichneten Möbel, Bepflanzungen, sowie die 
dargestellten Bilder dienen nur zur Veranschaulichung und sind nicht im Kaufpreis enthalten. Änderungen von Grundrissen und Aussehen sind aufgrund von statischen oder technischen 
Änderungen möglich, für die Richtigkeit von Inhalt wird keine Gewähr übernommen. Irrtümer, Druck- und Satzfehler vorbehalten. 

Der Bauträger behält sich im Falle neuer technischer Erkenntnisse, behördlicher Auflagen oder einer optimierten Bauweise Änderungen in der Bauausführung gegenüber der Bau- und 
Ausstattungsbeschreibung vor, wobei die beschriebene Qualität jedenfalls gewährleistet wird. Änderungswünsche zu beschriebener Ausstattung sowie weitere individuelle Sonderaus-
stattungen sind – soweit technisch und baurechtlich zulässig und soweit schutzwürdige Interessen anderer Eigentümer nicht beeinträchtigt werden – in Abhängigkeit des jeweiligen 
Baufortschrittes – mit Zustimmung des Bauträgers möglich. Diesbezügliche Information und Beratung erhalten Sie direkt beim Bauträger. HWB 25,2 kWh/m2/a Klasse B

Um architektonische Highlights zu schaffen, braucht es 
manchmal die visionäre Kraft von zwei starken Part-
nern, wie der VENTA Real Estate Group und der 6B47 Real 
Estate Investors AG, die sich für dieses einzigartige 
Projekt zur Ulrich Lichtensteingasse 8 GmbH & Co KG 
zusammengeschlossen haben.

Bauherr
Ulrich Lichtensteingasse 8 GmbH & Co KG
Jakominiplatz 12
8010 Graz
+43 / 316 / 69 82 20 - 0
+43 / 316 / 69 82 20 - 25
verkauf@ventagroup.com
www.ventagroup.com

Planung
Scherr + Fürnschuss Architekten ZT-GmbH
Glacisstraße 11/4
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in Kooperation mit
6B47 Real Estate Investors AG
Heiligenstädter Lände 29/4
1190 Wien

VENTA Consulting GmbH
Jakominiplatz 12
8010 Graz
+43 / 316 / 69 82 20 - 0
verkauf@ventagroup.com
www.ventagroup.com

Projektentwicklung & Verkauf
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